
ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от    01  марта  2021 г                № 20 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Красного сельского 

поселения №76 от 28.11.2019 г. «Об утверждении Порядка формирования, 

ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного 

частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 

 

 

В соответствии со ст. 14.1, ч.ч. 4, 4.1 ст. 18 Федерального закона от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке 

субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении 

федерального имущества», Уставом Красного сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального района, администрация Красного 

сельского поселения, 

   

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Красного сельского 

поселения №76 от 28.11.2019 г. «Об утверждении Порядка формирования, 

ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного 

частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»: 

1. Наименование постановления читать в следующей редакции: «Об 

утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования 

перечня муниципального имущества Красного сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 



ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного 

частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

1.1. Пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции: 

Настоящий Порядок устанавливает правила формирования, ведения (в 

том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества Красного сельского поселения, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), с ежегодным до 1 ноября текущего года 

дополнением таких перечней муниципальным имуществом. Муниципальное 

имущество, включенное в перечень, используется в целях предоставления его 

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 

льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 

физическим лицам, являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» (именуются-физические лица, применяющие специальный налоговый 

режим), а также может быть отчуждено на возмездной основе в собственность 

субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с 

Федеральным законом от 22 июля 2008 года №159-ФЗ "Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации" и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 

пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации. 

2. Внести изменения в п. 3 Порядка, а именно: после слов «организаций, 

образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства,» дополнить словами: «и физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим». 

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования в установленном 

порядке и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Красного сельского поселения в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава Красного  

сельского поселения                                                                  А.В. Кравцов 

 

 

 



 


